Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

29.04.2021 № 318-п
г. Нефтеюганск

Об итогах муниципального конкурса ученических проектов по учебному

курсу «Основы религиозных культур и светской этики» и предметной

области «Основы духовно-нравственной культуры народов России»,

посвящѐнного 800-летию со дня рождения князя Александра Невского

 На основании приказа Департамента образования и молодежной

политики от 04.03.2021 № 190-п «Об организации и проведении

муниципального конкурса ученических проектов по учебному курсу «Основы

религиозных культур и светской этики» и предметной области «Основы

духовно-нравственной культуры народов России», посвящѐнного 800-летию со

дня рождения князя Александра Невского» (далее – Конкурса), протокола

жюри приказываю:

1.Утвердить результаты муниципального Конкурса согласно приложению

1.

 2.Отделу развития образования, информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.):

2.1.Представить информацию об итогах Конкурса в образовательные

организации в трѐхдневный срок с момента подписания.

2.2.Организовать регистрацию дипломов победителей и призѐров

Конкурса.

3.Рекомендовать руководителям образовательных организаций отметить

эффективную работу:

3.1.Педагогов, подготовивших участников Конкурса, согласно

приложению 1.

3.2. Педагогов, принявших активное участие в организации и проведении

Конкурса, в том числе в составе жюри, согласно приложению 2.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента  Н.А. Скокову.

Директор                                                                                          Т.В.Лямова

Приложение 1

к приказу  департамента образования

и молодѐжной политики администрации

города Нефтеюганска

от_29.04.2021_№ _318-п___________

Протокол

 заседания жюри муниципального конкурса ученических проектов по учебному курсу «Основы религиозных культур и

светской этики» и предметной области «Основы духовно-нравственной культуры народов России»,

посвящѐнного 800-летию со дня рождения князя Александра Невского

Номинация «Исследовательский проект»

№

п/п

ФИ обучающегося /

обучающейся

Название ОО Название работы ФИО руководителя Место Статус

1 Грибкова Полина  МБОУ «СОКШ № 4» «Образ святого благоверного

князя Александра Невского в

кинопроизведениях»

Сартасов Анатолий

Евгеньевич

1 место Победитель

2 Клабукова Злата  МБОУ «СОШ № 5

«Многопрофильная»

«Святой благоверный великий

князь Александр Невский как

образец христианских

добродетелей»

Прохорова Елена

Ивановна

1 место  Победитель

3 Анисеня Ярослава МБОУ «СОШ № 9» «Святой благоверный великий

князь Александр Невский как

выдающийся великий князь»

Якимова Раиса

Ивановна

2 место  Призѐр

4 Кобелева Лилия МБОУ «СОШ № 8» «Святой благоверный великий

князь Александр Невский как

выдающийся воин-полководец»

Халилюлина Диляра

Синнуровна

3 место Призѐр

5 Русс Глеб МБОУ «Начальная

школа № 15»

«Святой благоверный великий

князь Александр Невский как

выдающийся великий князь»

Кузина Людмила

Николаевна

4 место участник

6 Зайнуллин Александр  МБОУ «СОКШ № 4» «Образ Александра Невского

(по страницам учебников

истории разных лет)»

Зайнуллина Галина

Файзулловна

4 место участник

Номинация «Творческий проект»

№

п/п

ФИ обучающегося /

обучающейся

Название ОО Название работы ФИО руководителя Место Статус

1 Шайдуллина Виктория МБОУ «СОКШ № 4» «Проба пера: создание сказки-

были об Александре Невском»

Максимова Леся

Анатольевна

1 место Победитель

2 Саядян Мария –Тереза

Минасян Кристина

МБОУ «СОШ 7» «Орден А. Невского -символ

доблести героя»

Плотникова Оксана

Валерьевна

2 место  Призѐр

3 Амир Алавов,

Зарият Сейталиева

МБОУ «СОШ 7» «Святой благоверный князь

Александр Невский как

выдающийся воин-полководец»

Лютина Тамара

Георгиевна

3 место Призѐр

4 Абубекерова София,

Барельеф

МБОУ «СОШ № 5

«Многопрофильная»

«Святой благоверный князь

Александр Невский»

Лукашенко Юлия

Анатольевна

4 место Участник

Номинация «Мультимедийный проект»

№

п/п

ФИ обучающегося /

обучающейся

Название ОО Название работы ФИО руководителя Место Статус

1 Жданов Вадим  МБОУ «СОКШ 4» «Создание анимационного

мультфильма о подвигах

Александра Невского»

Таминдарова Линиза

Мадисовна

1 место Победитель

2 Капирулина Виктория МБОУ «СОШ 13» «Образ святого благоверного

великого князя Александра

Невского в произведениях

искусства»

Суринова Виктория

Валериевна

2 место Призѐр

3 Горных Ева

Трифонов Матвей

Незнанов Владимир

Вечтомов Савелий

МБОУ «СОШ 1» «Александр Невский –

заступник земли русской»

Гудим Наталья

Владимировна

2 место Призѐр

4 Курбанова Алия МБОУ «СОШ №7» «Виртуальное путешествие по

памятным местам А.Невского»

Кутлушина Гульнара

Зайниевна

3 место Призѐр

5 Радолов Артем МБОУ «Начальная

школа №15»

«Жизнь и подвиги князя

Александра Невского»

Москвичева Наталья

Станиславовна

3 место Призѐр

6 Шинковский Илья МБОУ «СОШ № 3

им. А.А. Ивасенко»

«Святой благоверный великий

князь Александр Невский как

выдающийся воин-полководец»

Кашапова Эльвира

Мугиновна

4 место Участник

Приложение 2

к приказу  департамента образования

и молодѐжной политики

администрации города Нефтеюганска

от_29.04.2021_№ _318-п___________

Список педагогических работников, принявших активное участие в

организации и проведении муниципального конкурса ученических проектов по

учебному курсу «Основы религиозных культур и светской этики» и предметной

области «Основы духовно-нравственной культуры народов России»,

посвящѐнного 800-летию со дня рождения князя Александра Невского, в том

числе в качестве членов жюри

№

п/п

Ф.И.О Должность, место работы

1. Москвичева Наталья

Станиславовна

руководитель городского методического объединения

педагогов, реализующих программу «Основы

религиозных культур и светской этики», учитель

начальных классов МБОУ «Начальная школа № 15»

2. Гудим Наталья Владимировна учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

3. Абдуллина Альбина

Нагимовна

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2

им.А.И.Исаевой»

4. Удальцова Татьяна

Николаевна

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 3

им.А.А.Ивасенко»

5. Хайсарова Елена Сергеевна учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

6. Ядрышникова Елена

Анфилофьевна,

учитель история и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

7. Ильиных Татьяна

Михайловна

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

8. Медведева Татьяна

Викторовна

учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа развития № 24»

9. Зубаирова Гузель Равильевна учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 5

«Многопрофильная»

10. Литвинова Елена

Геннадьевна

учитель русского языка и литературы муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

11. Илюхина Елена Галиевна учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа с углублѐнным

изучением отдельных предметов № 10»

12. Башмакова Елена

Александровна

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

13. Сартасов Анатолий

Евгеньевич

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4»

14. Папанова Юлия Игоревна учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

15. Сафаралеева Юлия

Уразмухаметовна

учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей № 1»

16. Засадная Индира Нажиповна учитель истории и обществознания частного

общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская

православная гимназия»

17. Айнитдинова Надия

Батхулловна

заместитель директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Начальная школа

№ 15»

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики

«Об итогах муниципального конкурса ученических проектов по учебному

курсу «Основы религиозных культур и светской этики» и предметной области

«Основы духовно-нравственной культуры народов России», посвящѐнного

800-летию со дня рождения князя Александра Невского

1.Визы:

Заместитель директора департамента

образования и молодѐжной политики

 Н.А.Скокова

Начальник отдела развития

образования, информационно-

методического обеспечения и

воспитательной работы

 О.С.Павленко

2.Проект разработан главным специалистом отдела развития образования,

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы

И.Н.Боголюбова

Тел: 23 34 97

Подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОО -17 экз.